ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
КОСТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
*******************************

665125, п.Костино,  ул. Новая, 31А
тел.: 8(395-57) 7-72-19
от    « 11 » апреля 2013г. № 27
kostino-adm@mail.ru
О внесении изменений и дополнений в Административный регламент по осуществлению муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения  в

границах  Костинского муниципального  образования

     В целях приведения в соответствие с требованиями действующему законодательству

Административного регламента  по осуществлению  муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах Костинского муниципального, на основании  Федерального закона от 26 декабря 2008 г. №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»,  Федерального закона от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь  ст. 40   Устава Костинского муниципального образования    администрация Костинского муниципального образования
                                                         ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о проведении муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах Костинского муниципального образования  утвержденный Постановлением администрации Костинского муниципального образования от 10.08.2012 г. №32  следующие изменения и дополнения:

1)  Пункт 3.1 Административного регламента дополнить предложением следующего содержания:
«Распоряжением администрации Костинского муниципального образования определяется состав инспекторов, которые будут правомочны проводить проверки по муниципальному контролю за сохранностью дорог.»;

2)  Пункт 3.2 Административного регламента изложить в следующей редакции:
«3.2 Инспекторы по осуществлению муниципального контроля при проведении проверки обязаны:
1) своевременно и в полной мере исполнять предоставленные в соответствии с законодательством Российской Федерации полномочия по предупреждению, выявлению и пресечению нарушений обязательных требований и требований, установленных муниципальными правовыми актами;

2) соблюдать законодательство Российской Федерации, права и законные интересы юридического лица, индивидуального предпринимателя, проверка которых проводится;

3) проводить проверку на основании распоряжения администрации Костинского муниципального образования о ее проведении в соответствии с ее назначением;

4) проводить проверку только во время исполнения служебных обязанностей;

5) не препятствовать руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному представителю присутствовать при проведении проверки и давать разъяснения по вопросам, относящимся к предмету проверки;

6) предоставлять руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному представителю, присутствующим при проведении проверки, информацию и документы, относящиеся к предмету проверки;
7) знакомить руководителя, иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя с результатами проверки;

8) учитывать при определении мер, принимаемых по фактам выявленных нарушений, соответствие указанных мер тяжести нарушений, их потенциальной опасности для жизни, здоровья людей, для животных, растений, окружающей среды, объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, для возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также не допускать необоснованное ограничение прав и законных интересов граждан,  в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц;

9) доказывать обоснованность своих действий при их обжаловании юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями в порядке, установленном законодательством Российской Федерации;

10) соблюдать сроки проведения проверки, установленные настоящим Федеральным законом;

11) не требовать от юридического лица, индивидуального предпринимателя документы и иные сведения, представление которых не предусмотрено законодательством Российской Федерации;

12) перед началом проведения выездной проверки по просьбе руководителя, иного должностного лица или уполномоченного представителя ознакомить их с положениями административного регламента (при его наличии), в соответствии с которым проводится проверка;
13) осуществлять запись о проведенной проверке в журнале учета проверок»;

3)  Пункт 4.3 Административного регламента исключить;

4)  В п.п.5.1 раздела 5 слово «неплановая» заменить словом «внеплановая»;

5) В п. 5.4 словосочетание «любым доступным способом» заменить словосочетанием «путем опубликования его в «Вестнике Костинского сельского поселения»;
6) Абзац 2 пункта 5.11 Административного регламента исключить;

7) П.п. 1 п. 5.15 изложить в следующей редакции:
«1) выдать предписание юридическому лицу,  индивидуальному предпринимателю об устранении выявленных нарушений с указанием сроков их устранения и (или) о проведении мероприятий по предотвращению причинения вреда жизни, здоровью людей, вреда животным, растениям окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, имуществу физических и юридических лиц, государственному или муниципальному имуществу, предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также других мероприятий, предусмотренных федеральными законами;»;

8) П.п. б п.6.1 Административного регламента исключить;
9) Пункт  6.2 Административного регламента исключить.
2. Настоящее Постановление опубликовать в «Вестнике Костинского сельского поселения» и разместить  в сети «Интернет».

Глава Костинского

муниципального образования                                                    Г.И. Воронова